PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM ft

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. / CEP: 68.030.290 / Santarém-Pará “RO NÃN
ÂMARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82 Liberal Junior

MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINET:E DO VEREADOR RONAN LIBERAL JR.

REQUERIMENTO NºJY44Y 2024 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em

| Discusão
Senhor Presidente, Por

ALA
DANA

AA
REP

Senhoras e Senhores Vereadores
. Oldtal To

, > >>——CÂMARA MUNICIPAL

DE
SANTARÉM

Enf.“ Alba Leal
1º Secretaria

REQUER DO PODER PÚBLICO ESTADUAL, POR MEIO
DA SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES-
SETRAN, QUANTO À DUPLICAÇÃO DA RODOVIA
CURUÁ-UNA, SANTARÉM — PA.

A Câmara Municipal de Santarém, através do vereador infra-assinado, fazendo uso das

normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os
trâmites regimentais e com a necessária aprovação dos membros deste Poder, seja
encaminhado a necessidade do serviço de duplicação em toda extensão da Rodovia

Curuá-Una. E considerando evitar os riscos de acidentes, pedimos o empenho na

realização desta benfeitoria, visando melhorar as condições e a segurança da

comunidade.

Pedimos que o SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES- SETRAN, que faça uma análise
da situação acima citada, viabilizando, em caráter de urgência medidas que solucionem o

problema.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 02 dezembro de 2024.

RONAN
ISÁRAL JR.

Vereador MDB

www.camaradesantarem.pa.leg.br q instagram.com/ronanliberaljr É.

“RONANQ ver.ronantiberalirQsantarem.pa.leg.br Liberal Junior facebook.com/ronanliberaljr O